
Výlet 8smička Humpolec 22. 9. 2022 – informace pro vás 

O výstavě:  

Máme štěstí, že poblíž v Humpolci vznikla soukromá galerie, která si vybudovala během pár let velice 

slušné renomé. Výstava je samozřejmě o vystavených dílech, ale kvalitu podtrhují skvělí kurátoři a 

velký důraz se klade i na architekturu výstavy. Tato výstava je zvlášť podpořena kurátory Martinem 

Heroldem a Milošem Doležalem, který je významný český básník, spisovatel a publicista a pochází 

z tohoto kraje. Jejich tandem ukazuje citlivě dílo vysočinského velikána Bohuslava Reynka a vedou 

dialogy a setkání s podobně smýšlejícími umělci, kteří jsou též zastoupeni na výstavě.  Výstavy – 

8SMIČKA (8smicka.com) 

Výstava Reynek v dialogu – Jdu prachu samotou s průhledy do zahrad ukazuje hloubku a citlivost 

umělce, který skoro celý svůj život prožil v Petrkově u Halvlíčkova Brodu. Spisovatel, básník, grafik a 

svérázná osoba, která zanechala významnou stopu v našich kulturních dějinách. Prožil od 50 let svůj 

život v chudobě. Nyní jsou jeho díla velice ceněna a žádána. Pokud by vás jeho osud blíže zajímal, 

nedávno koupil jeho „zámeček“ v Petrkově Památník národního písmenictví a pořádá tam kulturní 

akce. Petrkov - Památník národního písemnictví (pamatniknarodnihopisemnictvi.cz)

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C3%A1sn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spisovatel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Publicistika
https://8smicka.com/vystavy/
https://8smicka.com/vystavy/
https://pamatniknarodnihopisemnictvi.cz/petrkov/
https://pamatniknarodnihopisemnictvi.cz/petrkov/

